
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 794,396.21 0.00 0.002,627,000.00 0.00 2,627,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 794,396.21 0.00 0.002,627,000.00 0.00 2,627,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 794,396.21 0.00 0.002,627,000.00 0.00 2,627,000.00

001 - CORPORACIÓN 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 537,932.58 0.00 0.001,080,000.00 0.00 1,080,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 537,932.58 0.00 0.001,080,000.00 0.00 1,080,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,080,000.00 0.00 1,080,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 537,932.58 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 925,424.20 0.00 925,424.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 510,424.20 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 154,575.80 0.00 154,575.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,508.38 0.00 0.00

002 - ALCALDÍA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 196,363.63 0.00 0.001,301,000.00 0.00 1,301,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 196,363.63 0.00 0.001,301,000.00 0.00 1,301,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,211,000.00 0.00 1,211,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,617.61 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 1,038,000.00 0.00 1,038,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 985.31 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 86,500.00 0.00 86,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,132.30 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 86,500.00 0.00 86,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,746.02 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,746.02 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 26,500.00 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 26,500.00 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - AUDITORIA 
INTERNA

0.00 0.00 0.00 0.00 33,600.00 0.00 0.00121,000.00 0.00 121,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 33,600.00 0.00 0.00121,000.00 0.00 121,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

113,000.00 0.00 113,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,600.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,950.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,650.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 716,038.28 0.00 0.004,427,657.05 0.00 4,427,657.05

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 716,038.28 0.00 0.004,427,657.05 0.00 4,427,657.05
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000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 716,038.28 0.00 0.004,427,657.05 0.00 4,427,657.05

001 - ADMINISTRACIÓN 
CONTABLE

0.00 0.00 0.00 0.00 10,687.47 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 10,687.47 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,687.47 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,687.47 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 3 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 3 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - ADMINISTRACIÓN 
TRIBUTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 84,796.34 0.00 0.00224,000.00 0.00 224,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 84,796.34 0.00 0.00224,000.00 0.00 224,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

224,000.00 0.00 224,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,796.34 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 192,000.00 0.00 192,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,796.34 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 3 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 3 Decimocuarto Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACIÓN 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 78,666.00 0.00 0.00231,000.00 0.00 231,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 78,666.00 0.00 0.00231,000.00 0.00 231,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

231,000.00 0.00 231,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,666.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 198,000.00 0.00 198,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,166.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 3 Decimotercer Mes 16,500.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 3 Decimocuarto Mes 16,500.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - TESORERÍA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 442,142.69 0.00 0.001,570,875.90 0.00 1,570,875.90

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 442,142.69 0.00 0.001,570,875.90 0.00 1,570,875.90

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,726.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 255.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 3 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,409.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 3 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 3 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,410.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 597.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

588,200.00 0.00 588,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,051.92 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 3 Suministro de Energía 
Eléctrica

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,372.32 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 3 Agua 1,200.00 0.00 1,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 616.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 3 Telefonía Fija 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,011.95 0.00 0.00
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22260 15-013-01 10 3 Alquiler de Equipo de 
Oficina y Muebles

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

24900 15-013-01 10 3 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 3 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,022.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 3 Primas y Gastos de 
Seguro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,573.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 3 Comisiones y Gastos 
Bancarios

2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,477.43 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 3 Publicidad y 
Propaganda

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,426.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 3 Servicio de Internet 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,237.91 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 3 Viáticos Nacionales 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,273.15 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 3 Ceremonial y 
Protocolo

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,542.16 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

526,075.90 0.00 526,075.90 0.00 0.00 0.00 0.00 69,656.01 0.00 0.00

32100 15-013-01 10 3 Hilados y Telas 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,318.50 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 3 Productos de Papel y 
Cartón

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54.10 0.00 0.00

33700 15-013-01 10 3 Especies Timbradas y 
Valores

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,580.00 0.00 0.00

35400 15-013-01 10 3 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,640.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 3 Gasolina 125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,099.32 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 3 Diésel 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 235.73 0.00 0.00

36100 15-013-01 10 3 Productos Ferrosos y 
No Ferrosos

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.55 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 3 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,899.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 3 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

105,075.90 0.00 105,075.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 238.81 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 3 Repuestos y 
Accesorios

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 586.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 187,471.71 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 3 Muebles Varios de 
Oficina

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,103.80 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 3 Equipos Varios de 
Oficina

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,367.91 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,600.00 0.00 30,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 237.05 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,600.00 0.00 30,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 237.05 0.00 0.00

005 - GERENCIA DE 
ADMINISTRACIÓN Y 
FINANZAS

0.00 0.00 0.00 0.00 83,337.27 0.00 0.00430,960.00 0.00 430,960.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 83,337.27 0.00 0.00430,960.00 0.00 430,960.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

420,000.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,223.67 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,653.67 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 3 Decimotercer Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 3 Decimocuarto Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,570.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,960.00 0.00 10,960.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,113.60 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 3 Viáticos Nacionales 10,960.00 0.00 10,960.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,113.60 0.00 0.00

006 - DEUDA 0.00 0.00 0.00 0.00 16,408.51 0.00 0.001,850,821.15 0.00 1,850,821.15

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 16,408.51 0.00 0.001,850,821.15 0.00 1,850,821.15

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,850,821.15 0.00 1,850,821.15 0.00 0.00 0.00 0.00 16,408.51 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,344.11 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 1,850,821.15 0.00 1,850,821.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,084.48 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,979.92 0.00 0.00

04 - UNIDAD DE APOYO 0.00 0.00 0.00 0.00 320,519.72 0.00 0.001,001,000.00 0.00 1,001,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 320,519.72 0.00 0.001,001,000.00 0.00 1,001,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 320,519.72 0.00 0.001,001,000.00 0.00 1,001,000.00

001 - DEPARTAMENTO 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 2 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 2 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - DEPARTAMENTO 
LEGAL

0.00 0.00 0.00 0.00 96,500.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 96,500.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 2 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 2 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

003 - GERENCIA DE 
PLANIFICACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 51,333.33 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 51,333.33 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,333.33 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,333.33 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 5 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 5 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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004 - GERENCIA DE 
DESARROLLO SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 19,333.33 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 19,333.33 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,333.33 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,333.33 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - GERENCIA DE 
DESARROLLO Y 
PROTECCIÓN 
AMBIENTAL

0.00 0.00 0.00 0.00 80,555.56 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,555.56 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,555.56 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,555.56 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 64,297.50 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 64,297.50 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,297.50 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,797.50 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 0.00 0.00 0.00 5,009,768.78 0.00 0.005,967,131.20 0.00 5,967,131.20

01 - EDUCACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 240,014.19 0.00 0.00770,000.00 0.00 770,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 194.19 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - SUBCIDIO A 
EDUCACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 194.19 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 194.19 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 194.19 0.00 0.00

55210 11-001-01 20 7 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 194.19 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIONES Y 
MEJORARAS A 
EDIFICIOS (BIBLIOTECA 
MEJORA DEL SISTEMA 
ELÉCTRICO)

0.00 0.00 0.00 0.00 239,820.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00
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001 - MEJORAMIENTO 
DEL SISTEMA 
ELÉCTRICO

0.00 0.00 0.00 0.00 239,820.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 239,820.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 239,820.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 239,820.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 3,384,548.24 0.00 0.004,084,989.80 0.00 4,084,989.80

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,530.44 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - SUBCIDIO A SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,530.44 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,530.44 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,530.44 0.00 0.00

55210 11-001-01 20 6 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,530.44 0.00 0.00

002 - FUERZA HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 14-011-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DEL 
EDIFICIO MUNICIPAL 
SISTEMA ELÉCTRICO Y 
REDES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,080,000.00 0.00 0.001,480,000.00 0.00 1,480,000.00

001 - CONSTRUCCIONES 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
EDIFICIOS(EDIFICIO 
MUNICIPAL SISTEMA 
ELÉCTRICO Y REDES)
BARRIO EL CENTRO 
DE LA UNION.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,080,000.00 0.00 0.001,480,000.00 0.00 1,480,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,080,000.00 0.00 0.001,480,000.00 0.00 1,480,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,480,000.00 0.00 1,480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,080,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,480,000.00 0.00 1,480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,080,000.00 0.00 0.00
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002 - MEJORAMIENTO DE 
EDIFICIO MUNICIPAL 
(OFICINAS 
MUNICIPALES)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,960,828.00 0.00 0.001,990,000.00 0.00 1,990,000.00

001 - CONSTRUCCIONES 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
EDIFICIOS (EDIFICIO 
MUNICIPAL 
OFICINAS 
MUNICIPALES 
BARRIO EL CENTRO 
DE LA UNION)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,960,828.00 0.00 0.001,990,000.00 0.00 1,990,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,960,828.00 0.00 0.001,990,000.00 0.00 1,990,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,990,000.00 0.00 1,990,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,960,828.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,990,000.00 0.00 1,990,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,960,828.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCION DE 
LETRINAS

0.00 0.00 0.00 0.00 214,989.80 0.00 0.00214,989.80 0.00 214,989.80

001 - CONSTRUCCIONES 
ADICIONES Y 
MEJORAS A 
ENTRONIZACION 
(BARRIO EL CENT

0.00 0.00 0.00 0.00 214,989.80 0.00 0.00214,989.80 0.00 214,989.80

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 214,989.80 0.00 0.00214,989.80 0.00 214,989.80

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

214,989.80 0.00 214,989.80 0.00 0.00 0.00 0.00 214,989.80 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

214,989.80 0.00 214,989.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 214,989.80 0.00 0.00

004 - ALQUILER DE 
VIVIENDA,EDIFICIOS Y 
LOCALES

0.00 0.00 0.00 0.00 28,200.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - ALQUILER DE 
VIVIENDA,EDIFICIOS 
Y LOCALES

0.00 0.00 0.00 0.00 28,200.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 28,200.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,200.00 0.00 0.00

22100 15-013-01 20 3 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,200.00 0.00 0.00

03 - NIÑEZ ADOLECENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 41,519.10 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 41,519.10 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBCIDIO A LA 
NIÑEZ Y JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 41,519.10 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 41,519.10 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,519.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,519.10 0.00 0.00

04 - OFICINA DE LA MUJER Y 
PRIMERA DAMA

0.00 0.00 0.00 0.00 567,749.73 0.00 0.00712,141.40 0.00 712,141.40

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 567,749.73 0.00 0.00712,141.40 0.00 712,141.40

001 - SUBCIDIO A LA 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 567,749.73 0.00 0.00712,141.40 0.00 712,141.40

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 567,749.73 0.00 0.00712,141.40 0.00 712,141.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

712,141.40 0.00 712,141.40 0.00 0.00 0.00 0.00 567,749.73 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

712,141.40 0.00 712,141.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 567,749.73 0.00 0.00

05 - MEJORAAS A VIVIENDAS 0.00 0.00 0.00 0.00 774,180.96 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - CONSTRUCCION Y 
MEJORAMIENTO DE 
VIENDAS EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 774,180.96 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN EL 
CASCO URBANO Y 
VARIAS 
COMUNIDADES

0.00 0.00 0.00 0.00 774,180.96 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 774,180.96 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 774,180.96 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 774,180.96 0.00 0.00

06 - AYUDAS SOCIALES A 
PERSONAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 231.56 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 231.56 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - AYUDAS SOCIALES 
A PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSOS

0.00 0.00 0.00 0.00 231.56 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 231.56 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 231.56 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 8 Ayuda Social a 
Personas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 231.56 0.00 0.00

07 - SERVICIOS PÚBLICOS 
MUNICIPALES 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,525.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,525.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - SERVICIOS 
PÚBLICOS 
MUNICIPALES 
( AGUA,TREN DE 
ASEO Y PARQUES Y 
LUGARES DE 
RECREO)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,525.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,525.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,525.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,525.00 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 0.00 0.00 0.00 725,588.42 0.00 0.004,349,202.85 0.00 4,349,202.85

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 162,393.42 0.00 0.001,600,000.00 0.00 1,600,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 617.75 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - SUBCIDIO A 
INSTITUCIONES DE 
SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 617.75 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 617.75 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 617.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 617.75 0.00 0.00

001 - CONSTRUCIONES 
ADICIONES Y MEJORAS 
DEL PARQUES Y 
LUGARES DE RECREO

0.00 0.00 0.00 0.00 161,775.67 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - CONSTRUCCIONES 
ADICIONES Y 
MEJORAS DEL 
PARQUES Y LUGARES 
DE RECREO

0.00 0.00 0.00 0.00 161,775.67 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 161,775.67 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,775.67 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,775.67 0.00 0.00

02 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 475.97 0.00 0.002,449,202.85 0.00 2,449,202.85

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 475.97 0.00 0.002,449,202.85 0.00 2,449,202.85

001 - SUBCIDIO A 
PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 475.97 0.00 0.002,449,202.85 0.00 2,449,202.85

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 475.97 0.00 0.002,449,202.85 0.00 2,449,202.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,449,202.85 0.00 2,449,202.85 0.00 0.00 0.00 0.00 475.97 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

948,565.60 0.00 948,565.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170.25 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,500,637.25 0.00 1,500,637.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 305.72 0.00 0.00

03 - CULTURA Y DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 1,909.66 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,909.66 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - SUBCIDIO A 
CULTURA Y 
DEPORTES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,909.66 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,909.66 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,909.66 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,909.66 0.00 0.00

04 - ALQUILER DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 303,865.90 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 303,865.90 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - ALQUILER DE 
EQUIPO DE 
TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 303,865.90 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 303,865.90 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 303,865.90 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 3 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 303,865.90 0.00 0.00

05 - EMERGENCIA PROGRAMA 
PRESIDENCIAL SOLIDARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - EMERGENCIA 
PRESIDENCIAL 
HONDURAS 
SOLIDARIA PARA 
COVID-19.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - PROYECTOS DEVENGADOS 
Y NO PAGADOS (DEUDA)

0.00 0.00 0.00 0.00 225,250.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 225,250.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - PROYECTOS 
DEVENGADOS Y NO 
PAGADOS (DEUDA)

0.00 0.00 0.00 0.00 225,250.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 225,250.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,250.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,250.00 0.00 0.00

07 - GASTOS EJECUTADOS POR 
EMERGENCIA DEL COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 493.47 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 493.47 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - GASTOS 
EJECUTADOS POR 
EMERGENCIA DEL 
COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 493.47 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 493.47 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 493.47 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 493.47 0.00 0.00

08 - EMERGENCIAS 
DECRETADAS POR EL COVID-
19,TORMNTA ETA E IOTA.

0.00 0.00 0.00 0.00 31,200.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 31,200.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - EMERGENCIAS 
DECRETADAS POR EL 
COVID-19,TORMNTA 
ETA E IOTA.

0.00 0.00 0.00 0.00 31,200.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 31,200.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,200.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,200.00 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 977,638.58 0.00 0.001,524,282.80 0.00 1,524,282.80

01 - ACTIVIDAD PRODUCTIVA 0.00 0.00 0.00 0.00 570,039.65 0.00 0.001,224,282.80 0.00 1,224,282.80

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 80,076.85 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - SUBCIDIO A 
ASOCIACIONES SIN 
FINES DE LUCRO

0.00 0.00 0.00 0.00 80,076.85 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,076.85 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,076.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,076.85 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIONES 
ADICIONES Y MEJORAS 
(CAPACITACION 
ADMINISTRATIVA Y 
LEVANTAMIENTO 
CATASTRAL)

0.00 0.00 0.00 0.00 489,962.80 0.00 0.00824,282.80 0.00 824,282.80

001 - CONSTRUCCIONES 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
(CAPACITACION 
ADMINISTRATIVA Y 
LEVANTAMIENTO 
CATASTRAL)

0.00 0.00 0.00 0.00 489,962.80 0.00 0.00824,282.80 0.00 824,282.80

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 489,962.80 0.00 0.00824,282.80 0.00 824,282.80

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

824,282.80 0.00 824,282.80 0.00 0.00 0.00 0.00 489,962.80 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

724,282.80 0.00 724,282.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 394,282.80 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,680.00 0.00 0.00
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02 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 307,598.93 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 307,598.93 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - SUBCIDIO AL 
SECTOR TURISMO

0.00 0.00 0.00 0.00 283,598.93 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 283,598.93 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 283,598.93 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 283,598.93 0.00 0.00

002 - APOYO AL REFUGIO 
DE VIDAD SILVESTRE 
LA MURALLA (PAGO 
DE PERSONAL COMO 
GUARDA BOSQUES)

0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

03 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - MEJORAMIENTO DEL 
PARQUE CENTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - CONSTRUCCIONES 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
PARQUES

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,226,221.61 0.00 0.003,917,815.68 0.00 3,917,815.68

01 - RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 2,889,062.61 0.00 0.003,580,656.68 0.00 3,580,656.68

001 - ADQUISICION DE 
TERRENOS

0.00 0.00 0.00 0.00 216,856.01 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

001 - ADQUISICION DE 
TERRENOS

0.00 0.00 0.00 0.00 216,856.01 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 216,856.01 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 216,856.01 0.00 0.00
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41130 15-013-01 20 8 Tierras, Predios y 
Solares

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 216,856.01 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIONES 
ADICIONES Y MEJORAS 
A EDIFICIO 
ADMINISTRATIVO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,277,123.22 0.00 0.00907,123.30 0.00 907,123.30

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,277,123.22 0.00 0.00907,123.30 0.00 907,123.30

001 - 
CONSTRUCCIONE
S ADICIONES Y 
MEJORAS(A 
EDIFICIO 
ADMINISTRATIV
O MUNICIPAL)
BARRIO EL 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,277,123.22 0.00 0.00907,123.30 0.00 907,123.30

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

907,123.30 0.00 907,123.30 0.00 0.00 0.00 0.00 1,277,123.22 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 4 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

907,123.30 0.00 907,123.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,277,123.22 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION 
ADICIONES Y MEJORAS 
DE SISTEMAS DE 
ELECTRIFICACION 
(CASERIO EN 
ENCENCIO)

0.00 0.00 0.00 0.00 24,024.09 0.00 0.00524,024.09 0.00 524,024.09

001 - CONSTRUCCION 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SISTEMAS DE 
ELECTRIFICACION 
(CASERIO EN 
ENCENCIO)

0.00 0.00 0.00 0.00 24,024.09 0.00 0.00524,024.09 0.00 524,024.09

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 24,024.09 0.00 0.00524,024.09 0.00 524,024.09

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

524,024.09 0.00 524,024.09 0.00 0.00 0.00 0.00 24,024.09 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

524,024.09 0.00 524,024.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,024.09 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION 
ADICIONES Y MEJORAS 
DE SISTEMAS DE 
ELECTRIFICACION 
(CASERIO EN JENGIBRE)

0.00 0.00 0.00 0.00 18,117.81 0.00 0.00368,117.81 0.00 368,117.81

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: KARLA.MIRALDA

03:14 p.m.
Pagina: 14 de 17
Hora  :
Emisión:  19/02/2021

LA UNIÓN, OLANCHO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/1/2020 al 31/1/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2020 31/1/2020 31/12/2020al2020al

Del: 1/1/2020 Al: 31/1/2020

19/02/2021 03:14:11 p.m. 14



001 - CONSTRUCCION 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SISTEMAS DE 
ELECTRIFICACION 
(CASERIO EN 
JENGIBRE)

0.00 0.00 0.00 0.00 18,117.81 0.00 0.00368,117.81 0.00 368,117.81

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 18,117.81 0.00 0.00368,117.81 0.00 368,117.81

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

368,117.81 0.00 368,117.81 0.00 0.00 0.00 0.00 18,117.81 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

368,117.81 0.00 368,117.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,117.81 0.00 0.00

005 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,252,941.48 0.00 0.001,621,391.48 0.00 1,621,391.48

001 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,252,941.48 0.00 0.001,621,391.48 0.00 1,621,391.48

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,252,941.48 0.00 0.001,621,391.48 0.00 1,621,391.48

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,621,391.48 0.00 1,621,391.48 0.00 0.00 0.00 0.00 1,252,941.48 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,621,391.48 0.00 1,621,391.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,252,941.48 0.00 0.00

006 - 
ESTUDIOS,INVESTIGACI
ÓN Y ANÁLISIS  DE 
FACTIBILIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
ESTUDIOS,INVESTIG
ACIÓN Y ANÁLISIS  
DE FACTIBILIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

24200 11-001-01 20 3 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - FONDO DE 
TRANSPARENCIA MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 337,159.00 0.00 0.00337,159.00 0.00 337,159.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 337,159.00 0.00 0.00337,159.00 0.00 337,159.00
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001 - TRANSPARENCIA 
DE CAPITALA LA 
ADMINISTRACION 
CENTRAL (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 142,428.00 0.00 0.00142,428.00 0.00 142,428.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 142,428.00 0.00 0.00142,428.00 0.00 142,428.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

142,428.00 0.00 142,428.00 0.00 0.00 0.00 0.00 142,428.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

142,428.00 0.00 142,428.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 142,428.00 0.00 0.00

002 - TRANSPARENCIA 
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES 
DESCENTRALIZADAS 
NO EMPRESARIALES 
(AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 14,731.00 0.00 0.0014,731.00 0.00 14,731.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 14,731.00 0.00 0.0014,731.00 0.00 14,731.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

14,731.00 0.00 14,731.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,731.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

14,731.00 0.00 14,731.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,731.00 0.00 0.00

003 - TRANSFERENCIA 
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES 
DESCENTRALIZADAS 
NO EMPRESARIALES 
(MAMNO)

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00
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23,814,089.58 0.00 23,814,089.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,770,171.60 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2020
Fecha Final: 31/1/2020
Ejercicio: 2020
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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